OT  
dia per undecim continuos annos, tam in nostra quam in diui Caroli. V.  
felicissimae memoriae Imperatoris Augusti fratris nostri charissimi aula,  
tamquam orator & legatus noster assiduo in desessoque studio, magna di-  
ligentia, cura, solitudine & animo praestiteras, uti gratum principem de-  
cebat, ac tot virtutes tantaque merita tua vire quidem suo exposcere vide-  
bantur, in illorum testimonium auita tua ac familiae tuae arma & insignia,  
Aquila nigra integra vnius capitis auxerimus, decorauerimus atque exorna-  
uerimus, prout Regio nostro diplomate in comitijs Imperialibus hic Augus-  
tae Vindelicorum anno Domini milleximo quingentesimo & quadragesi-  
mo octauo celebratis desuper confecto constat. Tu autem ab eo die nihil seg-  
nius aut remissius nostris seruitijs intentus, sed eodem atque antea animi  
candore, sedulitate, desiderio & alacritate nostris obsequijs addictus mox  
nostro iussu ex Germania ciuitate que nostra Imperiali Augusta Vindelico-  
rum Serenissimum Principem Dominum Maximilianum Regem Bohe-  
mia filium nostrum charissimum per Italiam iter faciens, Mare que  
thyrrenum traiciens in Hispaniam uti supremus sacellanus & elemosina-  
rius suus comitatus es, ac dilectioni eius semper eo usque pro rerum expe-  
rientia & vssu quibus praeditus es consilijs, prudentia & iudicio tuo in plu-  
rimis & varijs, arduis, difficilibusque negotijs praesto fuisti, donec vicinio  
post a nobis reuocatus ac nondum satis adhuc integrae valetudinis rursus ex  
Hispanijs per Gallias in Germaniam ad nos huc Augustam aduolasti. No-  
bis vero Paulo post in Austriam reuersis, teque apud praefatum diuum Impe-  
ratorem Carolum fratrem nostrum colenda memoria relicto, statim eius  
dilectio ac Maiestas te in arduis grauissimis ac maximi momenti negotijs  
& rebus ad nos ablegauit, quo munere magna prudentia & industria rite  
& ex animi sententia te persuntum, nos denuo ad dilectionem & Maies-  
tatem suam Imperatoriam oratorem nostrum ordinarium de creuimus, in  
cuius aula Caesarca quatuor continuos annos nostris negotijs summa cura, fi-  
de & dexteritate inuigilans, ita etatem egisti, ut omnibus gratus, nemini  
inuisus esses, nostro autem commodoque plurimum prospiceres euolumentum  
que adderes. Ac per id tempus spatium, primo dilectionem & Maiestatem  
eius ex Enipote in Carinthiam & mox ex inde rursus per comitatum nostrum  
Tiroleum, Bauariam atque Sueuiam ad grauissimam & diuturnam hye-  
malem illam obsidionem ciuitatis nostrae Imperialis Metem, ac postea in  
Belgicum secutus es. Porro cum dilectio & Maiestas eius Serenissimo fi-  
lio suo Domino Philippo Regi Hispaniarum, &c, nepoti ac fratri nos-  
tro charissimo, raro quidem sed necessario plane que prudenti & constanti  
firmoque consilio & exemplo omnium Regnorum & Prouinciarum suarum  
gubernacula, nobis vero Romani Imperij Secptra libere & Sponte cessisset,  
omni-

omnique administratione & Imperio se penitus abdicasset nostro manda-  
 to in Hispanias quoque ad ipsum Cænobium in quod valetudinis & salu-  
 tis suæ ergo dilectio & maiestas illius secedere, multique lubricam gloriã  
 derelinquere constituerat, maximis difficilibusque itineribus utriusque  
 fortunæ suæ particeps secutus es, omniumque laborum & difficultatum  
 dilectionis & maiestatis suæ fidelem te præbuiisti comitē. Et tandē post  
 vienium cum in vrbe Victoria confedissem, laborumque perpefforū fructu  
 tranquillo & honesto otio gaudere proposuisses, ætate iam confectus viri-  
 busque plurimorum difficilium & grauissimorum itinerum, nec non in-  
 genij laborum exhaustis languescens & deficientibus, & iam duode-  
 cies utroque freto Thirreno, ac Oceano traiecto, nobis id petentibus per eū-  
 dem Oceanum rursus ex Hispanijs in Belgas traiecisti, moxq; quamuis ob  
 maris nauseam nondū firme ac integræ esses valetudinis, Vienam in Au-  
 striam vsque ad nos magna celeritate te contulisti, quem paucos post dies  
 iterum ad præfatum Serenissimum Regem Philippum Hispaniarum cū  
 nobis mandatis legatum misimus, a quo denuo expeditus per Gallias in  
 Hispanias terrestri itinere redisti cum literis nostris ad Serenissimam Re-  
 ginam Portugaliæ Sororem nostram Charissimam, & ad Principissam  
 Portugaliæ & Principem Hispaniarum nepotē & neptem nostros Cha-  
 rissimos, semperque & vbiq; ab eo vsque tempore quo seruitijs nostris te  
 addixisti, in hunc presentem diem tanta animi promptitudine, alacritate,  
 diligentia, studio, affectu, integritate, candore, dexteritate ac fide, nullis  
 vnquam parcēdo laboribus, Vigilijs, periculis & discriminibus, nullaque  
 omnino valetudinis, ætatis, aut viriū habita ratione, magna quidē nostra  
 satisfactione, virtutis autem tuæ integritatis & fidei, laude & comenda-  
 tione, rebus & negotijs nostris insudasti. Itaq; beneficentiæ ac benignitati,  
 gratitudinique nostræ omnino conuenire existimamus, si pro vt tu officium  
 officio cumulando, tuam in nos mirificam obseruantiam, fidem & animi  
 promptitudinem vberrime comprobasti. Ita nos vicissim te pro huiusmodi  
 meritis tuis ad maiorem nostræ erga te beneuolentiæ & gratiæ ostensio-  
 nem, vltra iam intecollata beneficitia, adhuc aliquo peculiaris ornamentum  
 dono decoremus, splendentique virtutis tuæ te testimonio familiam tuam il-  
 lustremus, ne videlicet vberrimo & promerito fructu fidei, integritatis, in-  
 dustræ, diligentæ, atque obsequij tui defraudare videaris. Eamque  
 obrē ommittere neque possumus neque debemus quin nostrā benignitatē ple-  
 nius tibi impartiamur, idque tali modo, & vsque adeo cumulate, vt etiã  
 in nepotes tuos liberos scilicet quondam fratris tui defuncti Didaci Ruyz  
 de Gamiz redundet, maximē cum inter illos quoque sint, quorum non vul-  
 garia in nos extent merita, præsertim egregij, fidelis nobis delecti Alfosi  
 de Gamiz Consiliarij & Secretarij nostri, qui suæ in nos fidei, integra-  
 tis ac in rebus tractandis prudentia, dexteritatis, sollicitudinisque ac alia-  
 rum virtutum suarum nobis a multis vsque annis, nō obscuram signifi-  
 cationem dedit, tam eo adhuc tempore, quo nobis in aula prælibati diui fra-  
 tris nostri Imperatoris Caroli V. in plurimis arduis & magni momenti re-  
 bus aut leuem seu contemnendam operam nauauit, quam etiam bis pro-  
 ximis quinque annis quo in aula nostra Cæsarea versatur, & officio Secre-

varij nostri in lingua Hispanica fungitur, ubi sanè ita segerit, quod nō modo nobis affatim satis faciet, sed quod nostram in se singularem gratiam in dies magis ac magis exaugeat. Motu igitur proprio, ex certa nostra scientia, animo deliberato, sano quoque accedente consilio, & de nostra Cæsareæ potestatis plenitudine, tibi præfato Ioanni Alfonso de Gamiz, nec nō in tuam gratiam dictis quondam fratri tui defuncti Didaci Ruyz de Gamiz liberis & heredibus utriusque sexus tam natis quam nascituris legitimi, eorumque heredibus & descendentes legitimis in infinitum, præfata auita armorum vestrorum insignia iam antea, ut supra continetur à nobis aucta, & Aquila vnius capitibus exornata, in hunc sequentem modū. Videlicet, ut sit Scutū induas æquales partes per transversum sectū, quarum inferior auita vestra insignia refens in campo rubeo seu coccineo, lymbo, lazurei, seu celestini coloris circumdato, quinque Castella flavi, seu aurei coloris, ea serie disposita cōtineat, ut vnum centrum, reliqua vero quatuor singula singulos scuti seu areæ angulos occupent, ac in lymbo præfato similiter quinque stella aurea, ad utrunque latus vna ex opposito præfatorū quatuor castrorum, & quinta in scuti vasi coruscantes conspiciantur. In superiore autem scuti parte in area aurei seu fulvi coloris Aquila nigra viceps, alis caudaque expansis, pedibus extensis, linguis rubeis exertis, & super capitibus diademata ferens, appareat supra scutum galea aperta, cancellata & tornearia, corona aurea tenijsque sinè lacinijs ad dextram flavi & nigri, ad leuam vero rubei & lazurei seu carulei colorum exornata, è cuius cono stella aurea emicet, illique Aquila viceps per omnia alteri, qua in scuto refertur, similis insinat, quemadmodum ea præsentium in medio sic aucta, & immutata artificis manu accuratius de picta, coloribusque delineata cernuntur, immutauimus, auximus, exornauimus, decorauimus & illustrauimus, ac tenore præsentium immutamus, augemus, exornamus, decoramus & illustramus. Volentes, & auctoritate nostra Cæsarea decernentes, ut post hac omnibus perpetuis futuris temporibus tu præfate Ioannes Alfonso de Gamiz, nec non ante dicti fratris tui Germani quondam Didaci Ruyz de Gamiz filij, heredes & descendentes legitimi, prædicti à nobis, Aquila viceps aucta, exornata, decorata, & illustrata in testimonio virtutis & obsequiorum tuorum, nec non vere vestra nobilitatis habeatis & deferatis, ubicunque locorum aut terrarum in omnibus & singulis honestis decentibusque actibus & expeditionibus nobilium armigerorum more, tam iocoquam serio, in torneamentis, basti ludis, bellis, duellis, singulari certamine, & quibus cunque pugnis, scutis, vexillis, tentorijs, signis, annulis signetis, sigillis, aureis, fenestris, peristromatibus, Sepulchris, monumentis, picturis, sculpturis, ædificijs, clenodijs ac vniuersa supellectile vestra, & in omnibus locis alijs, pro vestra vtilitatis arbitrio, aptique sitis & idonei ad incundas & recipiendas omnes exemptiones, libertates, preuilegia, feuda, vacationes amuneribus & oneribus quibus cunque, realibus, personalibus, sinè mixtis, iura quoque & consuetudines, honores, dignitates, officia, gratias, & indulta quibus ceteri nostri & Imperij sacri, aliorūque quoruncunque Regnorū & terrarum veri nobiscus, & quia nobis, seu prædecessoribus nostris Romanorum Imperatoribus